

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Beklenti	Önceki
09:00	Almanya	Sanayi Üretimi-Yıllık	1,30%	1,70%
12:00	EB	Perakende Satışlar- Yıllık	1,50%	0,00%
15:30	ABD	Tarım Dışı İstihdam	450 bin	194 bin
15:30	ABD	İşsizlik Oranı	4,70%	4,80%
15:30	ABD	Ortalama Saatlik Kazançlar-Aylık	0,40%	0,60%
15:30	ABD	Ortalama Saatlik Kazançlar-Yıllık	4,90%	4,60%
17:30	Türkiye	Hazine Nakit Dengesi		-32,9b

Nazlı Dilcu Dağnazli.dag@fibabanka.com.tr**Aylin Cevizci Akçan**aylin.cevizci@fibabanka.com.tr**Nazlıcan Şahan Şavur**nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr**Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler**

Haftanın son işlem gününde Asya piyasalarında satış baskısının hâkim olduğunu görüyoruz. Çin'de, geçtiğimiz hafta Fitch ve S&P tarafından kredi notu düşürülen gayrimenkul şirketi Kaisa'nın borsa işlemlerinin durdurulması sektöre yönelik endişeleri tetikleyerek risk iştahını olumsuz etkiledi. ABD'de dün spot endeksler karışık bir görünüm sergiledi. Dow Jones yatay negatif kapanış gerçekleştirirken, S&P500 ve Nasdaq günü alıcılı tamamlayarak kapanış rekorlarını tazeledi. Bu sabah vadeli endekslerde yatay bir görünüm takip ediyoruz. Avrupa'da ise vadeli endeksler karışık seyrediyor.

Dün ABD'de 30 Ekim haftası haftalık işsizlik maaşı başvuruları 2020 Mart ayından bu yana en düşük seviyede açıklanırken, 4 haftalık ortalama işsizlik maaşı başvuruları da gerilemeye devam etti. Hafta içinde beklentilerin üzerinde açıklanan ADP özel sektör istihdam verisi ve dünkü haftalık işsizlik maaşı başvuruları sonrasında bugün açıklanacak tarım dışı istihdam verilerinin seyri istihdam piyasasına ilişkin daha net sinyaller verecek. Tarım dışı istihdamda 450 bin kişilik artış beklenirken işsizlik oranının da %4,7'ye gerilemesi bekleniyor. Verinin detaylarında iş gücüne katılım oranı ve ortalama saatlik kazançlar yakından takip edilecek. Dün Avrupa tarafında İngiltere Merkez Bankası'nın faiz kararı takip edildi. Banka, politika faizinde ve varlık alım programında değişikliğe gitmedi. Son dönemde İngiltere'de enflasyon ve faiz oranlarına yönelik yapılan değerlendirmeler piyasalarda faiz artırım beklentileri yaratmıştı. Bu nedenle Bankanın kararı ve daha sonra Başkan Bailey'nin açıklamaları piyasalar tarafından güvercin bir duruş olarak algılandı. Bailey, enflasyondaki kısa vadeli geçici artışlara para politikasının sınırlı etkide bulunabileceğini belirtirken, beklenen geçici artış döneminin ne kadar süreceğine yönelik bir zaman aralığı veremeyeceğini söyledi. Bailey her ne kadar mevcut durumda düşük faiz oranı ortamında değişiklik yapmak için yeterli neden görmediklerini belirtse de Bankanın enflasyon beklentilerini ağustos ayındaki seviyelerinden yükseltmesi dikkat çekti. Bugün Almanya'da sanayi üretimi ve Euro Bölgesinde perakende satışlar açıklanacak.

BIST100 endeksi dün %1,85 değer kazancıyla günü 1.576 seviyesinden tamamlayarak kapanış rekoru kırdı. Ulaştırma endeksi %7,6 değer kazancıyla ön plana çıkarken, bankacılık endeksi %2, sanayi endeksi ise %0,7 artış kaydetti. İşlem hacmi 25,8 milyar TL oldu. Dolar/TL bu sabah 9,7000 çevresinde işlem görüyor. 5 yıllık CDS primi ise 412,4 seviyesine geriledi. Bugün yurt içinde ekim ayı hazine nakit dengesi istatistikleri açıklanacak.

OPEC+ grubunun ABD'nin üretimi artırma çağrılarına karşın mevcut üretim planını sabit bırakmasına rağmen, Suudi Arabistan'da üretimin salgından bu yana ilk kez günlük 10 milyon varil seviyesini aşacağına açıklanması ile petrol fiyatlarında geri çekilme izlendi. Dün 80\$'ın altını test eden Brent petrol bu sabah 80\$ çevresinde seyrediyor. Dün yeniden 1.800\$ seviyesine doğru hareketlenen ons altın 200 günlük hareketli ortalaması 1.790\$ üzerinde seyrediyor. Bitcoin ise bu sabah 62.200\$ seviyelerinde işlem görüyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, 1,1555 çevresindeki hareketine devam ediyor. Bu seviyenin altında günlük kapanışların oluşması halinde düşüş aşağıda 1,1500 seviyesine doğru devam edebilir. Yukarıda 1,1600 üzerinde tutunması halinde 50 günlük HO 1,1678 seviyesi ile 1,1700 ana direnci takip edilebilir.
- ♦ **Ons altın**, yükseliş hareketinin devamı açısından 1.800\$ üzerinde tutunması önemli. Bu durumda 1.815\$ ile 1.832\$ direnç seviyelerine doğru hareket görülebilir. Aşağıda 1.785\$ altında 1.761\$ takip edilebilir.
- ♦ **Gümüş**, Bollinger indikatörünün orta bandı olan 23,71\$ seviyesinin hemen üzerinde hareket ediyor. Orta bandın üzerinde kalıcılık sağlayabilirse 24,23\$ ve 24,82\$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 23,38\$ ve 23,0\$ destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Dolar/TL**, 9,70 üzerinde hareket ediyor. Yukarıda 9,7920 direnci öne çıkıyor. Aşağıda 9,65 ara destek seviyesi altında MOST indikatörü 9,4933 seviyesi düşüşün devamı açısından önemli bir seviyeye işaret ediyor
- ♦ **BIST100**, 1.575 seviyesinden günü tamamlayarak kapanış rekoru kırdı. Yukarıda 1.592 direnci öne çıkıyor. Aşağıda 1.550 seviyesi altında 1.494 desteği takip edilebilir.
- ♦ **GBPUSD**, 1,3400 seviyesinin altına geri çekilmelerde 1,3296 destek seviyesi öne çıkıyor. Yukarıda 1,3561 direnci üzerinde 22 günlük HO karşılık geldiği 1,3670 seviyesi takip edilebilir.

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- JPMorgan, Türkiye'nin ekim ayı TÜFE verilerinin beklenenden düşük ancak yine de herhangi bir standarda göre çok yüksek olduğunu söyledi. Genel enflasyonist baskıların güçlü kalmaya devam ettiğini belirtirken önümüzdeki aylarda yıllık enflasyonu %18-21 bandında öngördüğünü açıkladı. JPMorgan, ayrıca TCMB'nin kasımda 100 baz puanlık bir indirim daha yapmasını beklediğini ve ekim ayı TÜFE verilerinin bu konuda daha da güven sağladığını belirtti.
- Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD), Türkiye için 2021 büyüme beklentisini %5,5'ten %9'a yükseltirken 2022'de Türkiye ekonomisinin %3,5 büyümesini beklediklerini belirtti.
- TCMB ekim ayında yıllık enflasyonun gıda ve temel mal dışındaki gruplarda yükseliş kaydettiğini ve bu artışa en belirgin katkının enerji ve tütün ürünlerinden geldiğini değerlendirdi. Ekim ayında B ve C göstergelerinin yıllık enflasyonları sınırlı bir oranda gerilerken, göstergelerin yakın dönem eğilimlerinde ekim ayında da yavaşlama kaydedilmekle birlikte yüksek seviyelerin korunduğu açıklandı.
- Cumhurbaşkanı Erdoğan 2021 yıl sonunda ekonomik büyümenin çift haneli seviyelerde gerçekleşmesini beklediğini açıkladı.
- Hazine ve Maliye Bakanı Elvan "2021'i %9'un üzerinde bir büyümeyle kapatmayı öngörüyoruz. Muhtemelen çift haneli bir büyüme ile de kapatabileceğimizi düşünüyoruz" dedi. Elvan, uluslararası enerji fiyatlarındaki artış ve Türkiye'nin kuraklık nedeniyle hidroelektrik santrallerinden ürettiği elektrikte yaşanan düşüşe işaret ederek, bu maliyet artışlarını vatandaşlara en az düzeyde yansıttıklarını, maliyetin önemli bir bölümünü kendilerinin üstlendiğini söyledi. Yurt dışından alınan doğal gazın daha düşük fiyatla vatandaşlara sunulduğunu aktaran Elvan, şu anda ısınma amaçlı (yurt dışından) 100 birime aldıkları doğal gazı vatandaşlara 25 birime sattıklarını, elektriği ise üretim maliyetinden %50 daha düşük bir fiyatla sunduklarını bildirdi.
- TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 28 Ekim ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerine 24,4 milyon dolar giriş yaparken, DİBS'ten 70,1 milyon dolar çıkış gerçekleştirdi. Şirket borçlanma senetlerinde ise 1,9 milyon dolar çıkış görüldü. 28 Ekim haftasında toplamda 47,6 milyon dolar net çıkış oldu.
- TCMB verilerine göre 28 Ekim haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 741 milyon dolar azalarak 142,8 milyar dolara, tüzel kişilerin döviz mevduatı 849 milyon dolar azalarak 90 milyar dolar seviyesine geriledi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı ise 1,6 milyar dolar azalarak 232,9 milyar dolar oldu.
- Merkez Bankası'nın rezervleri 28 Ekim ile biten haftada 1,4 milyar dolar azalarak 123,8 milyar dolar seviyesine geriledi. Rezervler içinde; altın rezervleri 16 milyon dolar azalarak 39,7 milyar dolar seviyesine, brüt döviz rezervleri 1,3 milyar dolar azalarak 84,1 milyar dolara geriledi.
- TÜFE bazlı reel efektif döviz kuru ekim ayında 60,4 seviyesine geriledi.
- BDDK tarafından açıklanan haftalık verilere göre 28 Ekim ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %14,1 artış gösterdi.

Avrupa

- Almanya'da fabrika siparişleri, eylülde aylık %2 artış beklentisine karşın %1,3 artış gösterdi. Fabrika siparişleri, Eylül 2020'ye göre ise %9,7 artış gösterdi.
- Euro Bölgesinde üretici fiyat endeksi ekim ayında aylık bazda %2,7 yıllık bazda ise %16,0 artış gösterdi.
- İngiltere Merkez Bankası (BoE) politika faizini %0,10 seviyesinde sabit bıraktı. Faiz kararının 2'ye karşı 7 oy ile alındığı açıklandı. Toplam varlık alım programı da 895 milyar sterlin seviyesinde sabit bırakıldı. Tedarik zincirlerindeki darboğazlar ve zayıf tüketici talebinin kısa vadeli büyüme görünümünü olumsuz etkilediği belirtilirken, 2021 yılı GSYH büyümesi beklentisi %7,25'ten %7'ye, 2022 beklentisi ise %6'dan %5'e düşürüldü. Enflasyonun 2022 Nisan ayında %5 ile rekor seviyeye yükselmesi beklenirken bunun ağustos ayında beklenen seviyeden daha yüksek olduğu açıklandı. Enflasyon üzerinde ikincil etkilerden kaynaklı yukarı yönlü risklerin artması halinde Bankanın enflasyonu hedeflenen seviyede tutmak için faiz oranlarını artırdığı ifade edildi.
- Çekya Merkez Bankası politika faizini beklentilerin üzerinde 125 baz puan artırarak %2,5 seviyesine yükseltti.
- ECB Yönetim Kurulu üyesi Isabel Schnabel, "Avrupa Merkez Bankası, insanların yüksek enflasyonla ilgili endişelerinin farkında, ancak gelecek yıl faiz oranlarını arttırması çok olası değil ve politikalarının aşırı eleştirisinin bağımsızlığını tehlikeye atabileceği konusunda endişeli" dedi.

ABD

- İlk kez işsizlik maaşı başvurusunda bulunanların sayısı, 30 Ekim ile biten haftada 269 bine gerileyerek 2020 Mart ayından bu yana en düşük seviyede gerçekleşti. 4 haftalık ortalama işsizlik maaşı başvuruları, bir önceki haftaya kıyasla 15 bin azalarak 284 bin 750 oldu.
- Tarım dışı iş gücü verimliliği, bu yılın üçüncü çeyreğinde bir önceki çeyreğe göre %5 azalarak beklentilerin üzerinde düşüş gösterirken, birim emek maliyeti %8,3 artışla beklentileri aştı.
- Dış ticaret açığı, eylülde aylık bazda %11,2 artışla 80,9 milyar dolara yükselerek yeni zirveye ulaştı. İhracat, eylülde bir önceki aya göre %3 azalarak 207,6 milyar dolara gerilerken, ithalat %0,6 artışla 288,5 milyar dolara çıktı.
- Basında yer alan habere göre Temsilciler Meclisi, Başkan Joe Biden'ın 1,75 trilyon dolarlık ekonomik paketini ve ayrı bir altyapı tasarısını bugün oylamayı planlıyor.

Dünyadan

- Birleşmiş Milletler Gıda Örgütü (FAO) tarafından hazırlanan global gıda fiyatları endeksi ekim ayında aylık bazda %3,0 ve yıllık bazda % 31,3 artış gösterdi. Böylece dünya gıda fiyatlarının Temmuz 2011'den bu yana en yüksek seviyesine ulaştığını bildirdi.
- OPEC+, aralık ayında daha önce belirlenen günlük petrol üretim kesintilerini kademeli olarak her ay 400 bin varil hafifletilmesi planına devam edecek.

Dijital Paralar

- New York'un bu hafta düzenlenen seçimlerde yeni belediye başkanı seçilen Eric Adams, ilk üç maaşını bitcoin ile alacağını açıkladı. Adams, Twitter'dan yaptığı açıklamada New York'un kripto para endüstrisinin ve hızla büyüyen diğer yenilikçi sektörlerin merkezi olacağını aktardı.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.